Buchwert Bilanzieller Wertansatz nach

Bewertungskategorie IFRS 9

Bewertung Zum 31.12.2019 Zum 31.12.2019 FVTPL (HfT) AC

Wertpapiere zum beizulegenden Zeitwert 1.671 1.671 1.671 -

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten zu fortgeführten Anschaffungskosten 33.533 33.533 - 33.533

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

und sonstige Forderungen

zu fortgeführten Anschaffungskosten 25.927 25.927 - 25.927

Vertragsvermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten 640 640 - 640

Sonstige originäre finanzielle

Vermögenswerte

zu fortgeführten Anschaffungskosten 2.543 2.543 - 2.543

64.314 64.314 1.671 62.643

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen zu fortgeführten Anschaffungskosten 6.326 6.326 - 6.326

Vertragsverbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten 1.850 1.850 - 1.850

Sonstige originäre finanzielle Verbindlichkeiten 1) zu fortgeführten Anschaffungskosten 26.609 26.609 - 26.609

34.785 34.785 0 34.785

Zum 31.12.2018 in TEUR Bewertungskategorie

nach IAS 39

Bewertungskategorie

nach IFRS 9

Beizulegender

Zeitwert

Buchwert Bilanzieller Wertansatz nach

Bewertungskategorie IFRS 9

Bewertung Bewertung zum 31.12.2018 zum 31.12.2018 FVTPL (HfT) AC

Aktiva

Wertpapiere zum beizulegenden Zeitwert zum beizulegenden Zeitwert 1.586 1.586 1.586 -

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

25.430 25.430 - 25.430

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

und sonstige Forderungen

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

25.980 25.980 - 25.980

Vertragsvermögenswerte zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

1.007 1.007 - 1.007

Sonstige originäre finanzielle

Vermögenswerte

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

27.405 27.405 - 27.405

81.408 81.408 1.586 79.822

Passiva

Finanzverbindlichkeiten zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

9.000 9.000 - 9.000

Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

7.070 7.070 - 7.070

Vertragsverbindlichkeiten zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

5.399 5.399 - 5.399

Sonstige originäre finanzielle

Verbindlichkeiten 1)

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

zu fortgeführten

Anschaffungskosten

40.643 2) 40.643 2) - 40.643 2)

62.112 2) 62.112 2) - 62.112 2)

1)  In dieser Position sind bedingte Kaufpreise in Höhe von TEUR 15.932 (Vj: TEUR 19.856) enthalten, die zum beizulegenden Zeitwert der Stufe 3 bewertet wurden (siehe Note 15). Der beizulegende Zeitwert

entspricht den fortgeführten Anschaffungskosten.

2) Gemäß IFRS 3.46 ff. wurde der Kaufpreis der NEXUS SWISSLAB GmbH, Berlin (vormals: Swisslab DITS GmbH, Berlin) um TEUR 700 angepasst.

Konzernanhang für das Geschäftsjahr 2019 NEXUS AG / Geschäftsbericht 201988